TRƯỜNG THPT VĨNH LỘC B
            Số: 27/2023/KHT                                                        Vĩnh Lộc B, ngày 09 tháng 03 năm 2024
KẾ HOẠCH TUẦN 07
Từ ngày 11/3 ( 16/3/2024
Chủ đề tháng 03: “Thanh niên với vấn đề lập nghiệp”
I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC:
1. Thứ hai:  Tiết 1: SHDC; Tuyên truyền chủ đề “Diễn đàn xây dựng tình bạn đẹp - nói không với bạo lực học đường" - Công an xã Vĩnh Lộc B thực hiện
2.  Qúy thầy cô CN khối 12 thực hiện và ghi SĐB nội dung chủ đề SHNGLL tháng 03/2024
3. Theo kế hoạch của nhà trường, tuần lễ thứ 8 từ ngày 18/3 – 23/3/2024 kiểm tra giữa HKII, thầy cô nhắc nhở các em nỗ lực trong học tập để có kết quả cao.
4. Thầy Cô chủ nhiệm K12 nhắc học sinh 12 tạo địa chỉ gmail, số điện thoại chính chủ để chuẩn bị hồ sơ thi TNTHPT năm 2024.
5. Thứ 2 ngày 11/3/2024 TTCM nhận hồ sơ đánh giá quý 01/2024 tại VP. Họp triển khai ở tổ và nộp lại VP (hạn cuối ngày 20/3/2024)
6. Tư vấn tuyển sinh 10 (Ban TVTS)
· 7h15 thứ 7 ngày 9/03/2024: THCS Võ Văn Vân
·  8h00 thứ 2 ngày 11/3/2024: THCS Đồng Đen.

·  8h00 thứ 7 ngày 16/03/2024: THCS Phạm Văn Hai
7. Tiếp đoàn Chương trình Hòa Bình thăm trường vào chiều thứ sáu, ngày 15/03/2024 ( BGH, tổ Tiếng Anh, Thầy Scott)
8. Dự thao giảng cụm:
· Thứ 4, 7h50 (tiết 2) ngày 13/03/2024 dự thao giảng môn Hóa: Trường THPT Đa Phước
· Thứ 6, 7h30 (tiết 2) ngày 15/03/2024 dự thao giảng môn Tiếng Anh: Trường THCS &  THPT Ngôi Sao
II/ TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:

1. Tăng cường quản lý nề nếp trật tự, thường xuyên nhắc HS về vấn đề An toàn giao thông  (GT + GVCN + GVBM)

2. Tăng cường KT CSVS, vệ sinh các khu vực cầu thang, phòng học, PTN, … (GT + BV + PV)
III/ CHI BỘ - ĐOÀN THỂ:
1. Triển khai kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024 (Chi ủy, đ/c Xuân Dương)

2. Triển khai kế hoạch phòng chống tham nhũng, lãng phí năm 2024 ( Chi ủy, đ/c Thiện)

3. Báo cáo Kiểm tra, giám sát đảng Quý 1/2024 (Chi ủy, đ/c Xuân Dương)

4. Báo cáo phòng chống tham nhũng, lãng phí Quý 1 năm 2024 (Chi ủy, đ/c Thiện)

5. Tham gia lớp Cảm tình đảng thứ ba, 12/03/2024 tại trường chính trị Huyện Bình Chánh( Em Lĩnh + Em Hoàng Anh)
IV/ CHUYÊN MÔN:
1/ Công tác dạy và học:
· Tiếp tục nhắc nhở học sinh chuyên cần trong vấn đề học tập, lưu ý đến những HS thường xuyên vắng, không tương tác với thầy cô bộ môn.

· Thực hiện BDTX tổ CM, GVBM theo KH (TTCM + GVBM)
2/ Thanh kiểm tra
1. BGH Dự giờ (BGH):
II/ CÔNG TÁC KHÁC:
· Thu học phí AV Bản ngữ, kỹ năng sống, học phí bán trú 3 khối, tháng 03/2024 và các khoản còn thiếu khác, nhờ thầy cô CN, thầy cô QLBT nhắc nhở
III/ CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
1. Thực hiện CV của SGD: Về việc triển khai bình chọn các Dự án tham dự cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp” vòng Chung kết cấp Quốc gia

          Nơi nhận:
  HIỆU TRƯỞNG
          - BGH,TTr ;

          - GV + Tổ VP;

          - Dán phòng GV;

          - Lưu.                                                                                                        Phùng Hữu Quang      [image: image1.png]